## (122) DE EODEM.

Omn. S. M. E. filiis vis. vel aud. has literas, Rog. fil. Asmunder-  
 by. Rad. sa. Nouerit vniu. vestra me conc. et ded. et h. p.  
 c. m. conf. Deo et b. W. et can. eius Ripon' eccl., duas  
 aeras terre cum pert. in Asmunderby in cultura de  
 Saxicroft versus boriam, tenend. in perp. et possidend.  
 li. et qui. in pur. et perp. el. pro cantuaria habenda in  
 oratorio mea apud Asmunderby, saluo iure matricis eccl.  
 in omnibus. H. t. Will'o Ward, Walt' Alman, Will'o  
 fratre suo, Will'o fil. Rad., Math'o balliuo, Rob'to de  
 Lanum, Joh. Hostiar., Nich'o de Cayton, Ric. clericō.

## (123) DE EODEM.

Printed in *Mem. Ripon*, I, 207, from Darnbrough  
 MS.

Ingilby MS. reads "ad ministracionem Capellani," c. 1216-1234.  
 "Stodelay Ric.," and "Tutele Canonicorum."

<sup>1</sup> No name given.

<sup>2</sup> Printed in an imperfect form in *Mem. Ripon*, I, 100.

39.

## (124) DE EODEM.

c. 1216-1234.

Omn. xpi fid. pr. scr. vis. vel aud., Wymerus de Thornton, salutem. Noueritis me ded. conc. et h. p. c. m. conf. beato Joh. Baptiste et Capelle mee de Asmunderby ad luminare ibidem inueniendum, ij solidatus redditus quos Joh'nes Carpent. michi soluere consueuit pro tene-  
mento quod de me tenet in villa et in territorio de Asmunderby. Et similiter adquietand. me et her. m. de annuo redditu quem soluere consueuimus de Stodeley pro molendina de Ferk, pro sa. an. m. et omn. antecessor. et her. m. Et ego Wymerus et her. m. prefatos duos solidos pred. S'co (Joh.)<sup>1</sup> et Capelle et Capellano contra omn. homines in perp. warantizabimus et defendemus. In c. r. t. pr. scr. sig. m. apposui. H. t. Mag'ro G. de Lard' Canon. Ripon', Warino tunc balliuo Ripon', Rob'o Capellano Ripon', Will'o de Stodelay, Will'mo de Merkingfeld, Petrus (*sic*) de eadem et aliis.

## (125) DE TERRA VICARIORUM.

c. 1270.

Omn. h. scr. cyrograffatum vis. vel aud. Rob. de Almanberi, Ric. de Topclif, Ad. Nel. Ric. de Bondgat, Will's de Bondgat' et Joh'es filius Galfrid, vicarii eccl. Ripon', sa. in D'no sempiternam. Noueritis nos conc. et ad feodam firmam dimisisse ac pres. scr. nostro conf. Simoni Tanatori de Prestlay, vnam dim. acram terre cum pert. in Ripon' que jacet inter viam que se extendit iuxta noua molendina et terram Patricii de Prestlay, et abbuttat vnum capud super terram Simonis Herman, quam quidem dim. acram terre nos habuimus dono d'ni Will. le Wawsor<sup>2</sup> quondam Canonici Ripon', hab. et ten. eidem Simoni et her. s. vel eor. assign. libere, qui. bene et in pace, cum omnibus pertin. s., libertatibus et aysiam. in perp. Redd. inde annuatim nobis et success. n. ijs. sterlingorum, scil. mediet. ad Pent. et medie- (39 v.) tatem ad f. S. M. in h. pro omn. serv. secularibus, exacc. et dem. et pro omn. aliis rebus. Nos vero et succ. n. pred. terram cum pert. pred. Simoni et her. s. vel eor.

<sup>1</sup> Inserted.<sup>2</sup> Writing blurred.

assign. contra omn. hom. war. in perp. In cuius rei test. tam nos quam pred. Simon presentibus scriptis in modum cyrograffi diuisis alternatim sig. nostra apponimus, vna cum sig. Capituli Ripon' quod ad scriptum pred. Simonis procurauimus apponi. H. t. D'nis Tho. fil. Briani, Ad. de Pinkneyg, Thoma de Wakfeld, Rog. de la Leye, Perceuallo, Hug. de Roderham, Will'o de Grenfeld, tunc Canonicis Ripon, Ric. de Bannfeld tunc balliuo Ripon', Will'o Aldreth, Rob'to de Miton, Walt' de Geuendale, Rog' fabro, et aliis.

## (126) CARTE DE TENEMENT' VICAR'.

Omn. hom. pr. cart. vis. vel aud. Rob'tus Brokenbayn et Elianora vx. eius, sa. in D'no. Noueritis nos ded. conc. et h. p. c. conf. d'no Will. le Wausor pro quadam summa pecunie quam nobis dedit pre manibus in negocio nostro, medietatem illius terre de Prestlay que iacet ad Bercariam domus S'ce Marie Magdalene, inter terram Will'i Fabri et viam regiam, quam sc. mediet. terre habuimus de iure post mortem Gamelli de Ponte. Hab. et ten. cum pert. eid. d'no Will'o et her. s. vel eor. assign. de d'no Will'o le Vawsur canonico Ripon' eccl. et d'no illius feodi et de succ. s. canonicis, li. qui. bene et in pace, cum omn. lib. aysiam. tante terre pertin. in perp. Redd. inde p. ann. eid. d'no Will'o le Vausor can. et succ. s. canonicis, vjd. argent. mediet. sc. ad f. S. M. et aliam med. ad Pent. pro omnibus serviciis et rebus aliis que pred. terre accidere possunt. (*Warranty clause*). In c. r. t. h. c. p. sig. nostra apposuimus. H. t., Will'o de Stodelay, Will'o Aldreth, Rob'o de Miton, Ric' Carpenter', Rog. fabro, et aliis.

c. 1270.

## (127) DE EODEM.

Notum sit omnibus, pr. et fut. pr. scr. vis. vel audituris, quod ego Matild' quondam vx. Thome ad Pontem in viduitate mea et ligia potestate, dedi, conc., et p. c. conf. d'no Will'o le Vausor pro quadam summa

c. 1270.

pecunie quam michi vendidit<sup>1</sup> in meo negocio, mediet. ille terre in Prestlay in Ripon quam habui de iure post mortem Gamelli ad Pontem, quondam patris mei, iacentis ante Bercariam hospitalis S'ce Marie Magdalene inter terram Will'i fabri et viam regiam que vadit versus Hoton, hab. et ten. cum pertin. eid. d'no Will'o et her. suis vel eor. assign. de d'no Will'o de Vawsor Canon. Riponensis eccl. et d'no illius feodi et de succ. s. Canon. lib. qui. bene et in pace cum omn. lib. et aysiam. tante terre pert. in perp., Redd. inde p. an. eid. d'no Will'o le Vawsor Canon. et succ. s. Canon. sex den. argenti, mediet. scil. ad f. S. M. et aliam<sup>2</sup> mediet. ad Pent. pro omn. rebus aliis que pred. terre pertinent vel pertinere possunt. (*Warranty clause*). Et ad maiorem securitatem huic scr. presenti sig. m. apposui. H. t. Will'o de Stodelay, Will'o Aldreth, Rob'to de Miton, Ric' Carpent', Rog' fabro, Yuone fratre suo, Will'o Piknot, Hug. fabro, et multis aliis.

## (128) DE EODEM.

c. 1270.

Omn. hom. pr. scr. vis. vel aud. Alicia de Prestlay, Will's Piknot, Isold vx. eius, Will's faber, Isold vx. eius, Simon tanator, sa. in D'no. Noueritis nos renunciasse, resignasse, et de nobis et her. n. qui. cla. in perp. et p. c. n. conf. d'no Will' le Vawsor, canonico Ripon' pro quadam summa pecunie quam nobis dedit premanibus in nostro negocio, totum ius et clamium quod vnquam habuimus vel aliquo tempore habere sperabimus in illa dimidia acra terre in Campo de Ripon que iacet iuxta Grantelay inter terram quondam Will'i Godard et terram Will'i Campanarii (40 v.) habend. et ten. pred. d'no Will'o et succ. s., li. qui. bene et in pace in perp., ita sc. quod nec nos nec her. n. seu aliquis ex parte nostra vel her. nostror. in pred. terra aliquid iuris vel clamii iure vel hereditate de cetero exigere vel vindicare poterimus. In c. r. t. huic scr. pres. sig. nostra apposuimus. H. t.

<sup>1</sup> Probably written by mistake for "dedit" or some such word<sup>2</sup> Repeated in MS.

Joh'ne de Ebor, Rob'o Dispens', Will'o Campanario,  
Will'o Aldreth, Rob'o de Miton, Ric. Carpentar', Rog.  
fabro, et multis aliis.

## (129) DE EODEM.

Sc. pr. et fut. quod ego Petrus de Fikelden, Canonicus c. 1228–1234.  
Ripon', dedi, conc. et h. p. c. m. conf. Ric. Blunde de  
Auestia,<sup>1</sup> vnum toftum cum domibus supraedificatis in  
Staynbrigate in villa Ripon', quod quidam (*sic*) toftum  
emi de Rob'to de Suthewelle, coco, et est inter toftum  
quod fuit Rob'ti le Sureys et toftum quod fuit Ernaldi  
Discy, ten. et hab. eid. Ric. et her. s. vel s: assign. li.  
qui. pacif. et integre, redd. inde annuatim michi et succ.  
m. in prebenda Ripon que quondam fuit Will. de Orliens,  
xxd. ad duos anni term., vidz ad Pent. xd. et ad f. S. M.  
in hieme xd., et in nundinis S'ci Wilfridi vnum sext  
tarium cerevisie pro omni servicio exacc. cons. et seculari  
demand. Ego vero et success. m. in pred. prebenda  
pred. toftum cum domibus supraedificatis pred. Ric. et  
her. s. vel assign. contra omnes hom. war. et def. per  
servicium memoratum. Et vt hec mea donacio, concessio,  
et carte confirmacio perp. robur optineant firmitatis,  
presentem cartam sig. mei munimine roboraui. H. t. d'no  
Galf. de Lard', d'no Galfr. de Bokland, Mag'ro Walt' de  
Hedon, d'no Rog. de la Leye, d'no Patricio de Westwyk,  
d'no Rob' de Coggens, d'no Ric' de Stotvyle, Ric'  
Capellano de Kardol' (?), Simone Castlok, et aliis.

Will's  
Orlyens.

## (130) DE EODEM.

Omn. ad quos pr. scr. peruererit, Capit. S'ci Wilf.  
Ripon', sa. in D'no. Nouerit vniu. vestra Mag'rum  
Will'm de Orliens, fratrem et concanonicum nostrum,  
ded. conc. Gamello Teudeman et her. s. vnum toftum  
in Staynbrigat quod iacet inter toftum (41) Walt' Sureys  
et toftum Ernald de Disce ad preb. suam pertinentem,  
tenend. de illo et de succ. s. dicto Gamello et her. s. li.

c. 1228.

Stayn  
brigate<sup>1</sup> Reading doubtful.

et qui. ab omn. serv. et cons. pro duobus solidis annuatim reddendis, sc. xijd. ad Pent. et xijd. ad f. S. M. in h. Et vt hec donacio et concessio rata et inconcussa permaneat, h. ser. sig. nostri apposizione confirmauimus. H. t., Mag'ris A. de Melsaynby, J. Romano, G. de Lard', Canonicis de Ripon, Heriberto, Nigello, Rog', Matheo, Will'o, Rob'to, Will'o, Joh'ne Capellanis, Gilberto tinctor, Gilb'to de Mortimer, Walt' Surreis, Ernald de Disce, Rob'to filio Thore, Rob'to fil. Aldredi, et pluribus.

## (131) DE EODEM.

c. 1228.

Omn. xpi fid. pr. cart. vis. vel aud., Rob'tus fil. Rob'i de Maunfeud, sa. in D'no. Nouerit vniu. vestra me ded. et qui. cla. de me et her. m. in perp. et h. p. c. m. conf. Ric. Blund de Auesty, (?) illud toftum meum cum edificiis et pertinenciis in villa Ripon' quod iacet inter placeam vbi sita est grangia que fuit Mag'ri Ade de Melsanby et terram quondam Normanni del How. Quod sc. toftum ego dictus Rogerus habui de dono Mag'ri Joh'is Romani quondam Canonici Ripon' Eccl. quod fuit Will'i fil. Gilberti, ten. et hab. eid. Ric. et eius heredibus vel assign. de prebenda que fuit Mag'ri Joh'is predicti, adeo bene, li. et qui. sicut ego Rob'tus vnquam melius et liberius pred. toftum cum pert. tenui et tenere deberem, prout testatur carta quam ego pred. Rob. habui de Capitulo Ripon' eccl. sigillo eiusd. capituli sigillata, per quam cartam vna cum carta mea predictum Ric. in plenariam constituo possessionem. Reddendo inde annuatim canonico dicte prebende qui pro tempore fuerit et eius successoribus, iiijs., sc. medietatem ad Pent. et med. ad f. S. M. in h. pro omnibus serv. et dem. que dicte terre accidere possint. Et sciend. quod pro hac donacione et qui. cla. et pres. carte confirmatione dedit michi prefatus scil. xls. argenti. Vnde, ne quis contra hanc meam donacionem et qui. cla. uenire possit in posterum, hanc pres. cartam prefato Ric. fieri feci et sig. m. apposizione roboraui. (41 v.) H. t. Mag'ro G. de Lard' et ceteris.

## (132) DE EODEM.

Omn. hominibus ad quos pr. scr. pernenerit, Ric. Blund, sa. in D'no. Nou. me rem. rel., de me et her. m. qui. cla. in perp., et h. pr. scr. m. conf d'no Will'o le Vawsor pro quadam summa pecunie quam michi dedit in meo negocio, totum ius et clamium quod habui vel aliquo tempore habere potui in toto tenemento in villis et territ. de Ripon' et Aldfeld quod habui de dono d'ni Petri Capellani quondam Canonici Ripon'. Hab. et ten. cum pert. eid. d'no Will'o et her. s. vel eor. assign., li. qui. bene, et in pace in perp. Ita scil. quod nec ego Ric. nec aliquis her. m. in prenom. tenemento cum pert. aliquid iuris vel clamii iure vel hereditar' de cetero exigere vel vendicare poterimus. In c. r. test. huic scr. sig. m. apposui. H. t. d'nis Ric. de Boyuil et ceteris.

## (133) DE EODEM.

Omn. xpi fid. ad quos pres. scr. pernenerit, Will's July, 1240. fil. Gilb. fil. Saueri de Ripon', sa. in D'no. Nou. me conc. ren. et qui. cla. pro me et her. m. in perp. Mag'ro J. Romano subdecano Ebor. ecclesie et prebende sue in Ripon', totum ius meum et cla. quod habui in duabus bouatis terre cum pert. in Ripon' quas aliquo tempore tenni de preb. eiusd. Mag'ri Joh'is Romani in ead. villa, ten. et hab. eid. Mag'ro et preb. sue et Canoniciis in ead. preb. succendentibus, liberis, solutis, et quietis de me et her. m. in perp. ; pro hac autem conc. remis. et qui. cla. predictis J. Romano subdecano Ebor., michi dedit coram Justiciariis<sup>1</sup> d'ni Regis subscriptis apud Ripon' itinerantibus, die Veneris prox. post festum S'ci Jacobi Ap'li anno regni regis Henrici filii Regis Johannis 24, decem marcas argenti (vx. mea)<sup>2</sup> coram iusticiario comparente et remittente quicquid iuris habuit in tercia parte dictarum duarum bouatarum terre cum pert. nomine dotis. H. t. d'nis de Culewers, Jolano de Neuil, et ceteris.

<sup>1</sup> MS. has "Justiciarum."<sup>2</sup> Inserted.

## (134) DE EODEM.

c. 1240.

Omn. ad quos pr. scr. peruererit, J. Romanus subdecanus Ebor. et Canonicus Ripon', sa. in d'no. Nou. me dimisisse et conc. Rob'o (42) pistori et her. s. vel suis assign. in feodo et hereditate, totum toftum cum omn. edificiis desuper edificatis, illud vidz quod iacet inter placeam vbi sita est grangia que fuit Mag'ri Ade de Melsanby, et terram Normani del How, et quod emi de Will'o filio Gilberti, ten. et hab. de me et succ. m., li. qui. pacifice, Redd. inde annuatim michi et succ. m. iiiij solid. sc. ijs. ad Pent. et ijs. ad f. S. M. pro omn. serv. et dem. (*Warranty*). Et si forte dictus Rob's vel her. sui siue assign. in aliquo termino in solucione dicte firme defecerint, dictum toftum sine contradiccione aliqua michi et succ. m. redibit. In c. r. t. huic scr. cyrograffato tam sig. m. quam sig. dicti Rob'i alternatim est appensum. H. t. Mag'ris G. de Lard', Laur. de Topclif, Thoma de Kirkeby, et ceteris.

## (135) DE EODEM.

Capit. S'ci Wilfr. de Ripon' omn. aud. et leg. h. literas in xpo, salutem. Notum sit vobis Gilbertum fratrem et concanonicum nostrum ded. et conc. et presenti cartula conf. Sauarico et s. hered., vnam mansuram terre de prebenda sua iuxta grangiam Nich'i Canonici, cum duabus bouatis terre prefate mansure adiacentibus, tenend. de illo et de s. succ. li. et qui. ab omni serv. et cons. pro iiijs. annuatim reddendis, ijs. ad Pent. et ijs. ad f. S. M. Huius donacionis hii sunt testes, Osbertus, Steph. Rob's, Andreas, et ceteri.

## (136) DE EODEM.

c. 1240.

Vniuersis xpi fidelibus ad quos pr. scr. peruererit, humile Capitulum S'ci Wilfr. Ripon', sa. in D'no. Nou. vniu. vestra nos communi consilio et consensu nostro ad instanciam Mag'ri Joh'is Romani subdecani Ebor. Eccl'ie, fratris et concanonici nostri, concessisse et h. p. c. n. conf. Rob'to Pistori filio Rob'i de Manfeld et her.

vel assign. s., totum toftum cum omn. edificiis (42 v.) desuper edificatis, quod iacet inter placiam vbi sita est grangia que fuit Mag'ri Ade de Melsanby et terra Normani del How, quod Mag'r Joh'nes Romanus, concanonicus noster, emit coram Justiciar. d'ni regis de Will'o fil. Gilberti, ten. et hab. de dicto d'no Joh. et de succ. s. li. qui. et integre sicut iacet inter metas prenominatas. Redd. inde annuatim Mag'ro Joh. Romano et succ. s. iiijs. scilz scilz (*sic*) ijs. ad Pent. et ijs. ad f. S. M. in h. pro omn. serv. et dem. que terre accidere possint. (*Warranty*). In c. r. t. pr. scr. sig. nostri Capituli corroborauimus. H. t. Mag'ro Laurencio de Topklif, et ceteris.

## (137) DE EODEM.

Hoc scirograftum testatur quod ego Will's faber de Aldfeld vendidi et concessi d'no Alano de Aldfeld et her. s. vel cui assignare voluerit, quod annuale redditum, scil. trium solidor. de terra mea de Northouses quam Henr. Carpent' ibidem tenet, soluendum medietatem ad Pent. et med. ad f. S. M. in h., pro quadam summa pecunie quam pred. Alanus michi dedit pre manibus in negocio meo a festo S. M. in h. anno gracie Mill'io cc<sup>mo</sup> l<sup>mo</sup> viij<sup>o</sup> vsque ad terminum xij annor. (*Warranty*). H. t. Ad. de Aldfeld et ceteris.

c. 1258.

## (138) DE EODEM.

Omn. hom. pr. scr. vis. vel aud. Will's fil. Thome de Aldfeld, sa in. D'no. Noueritis obligasse meipsum d'no Will'o le Vawsor quod si in aliquo tempore contingat me aliquam terram de illo tenemento quod Henr. fil. Will'i de Aldfeld vendidit Joh'i Russel perquirere vel disraciōnare<sup>1</sup> et eam vendere voluero, quod idem d'ns Will's omnibus aliis erit propinquior fide media. In c. r. t. huic scr. pr. sig. m. apposui. H. t., d'no Nich'o Capellano, Will'mo de Stodelay, et ceteris.

<sup>1</sup> To claim as his own apart from others.

43.

(139) DE EODEM.

After 13  
July, 1272.

Omn. hom. ad quos pr. scr. peruererit, Alicia que fuit vxor Will'i fabri de Aldfeld, sa. in D'no sempiternam. Nou. me in propria viduitate mea et in ligea potestate mea concessisse, renunciasse, resignasse, abiurasse, qui. cla. et pr. scr. m. conf. de me et her. m. vel assign. d'nis Rob. de Almanbyry, Ric. de Topclif, Rog' de Cau, Rob. de Multon, Will'o de Bondgate, et Will'o dicto feuer, vicariis eccl'ie S'ci Wilfr. de Ripon' et succ. s. pro quadam summa pecunie quam dicti vicarii dederunt michi in mea necessitate pre manibus, totum ius et clamium quod vnquam habui vel aliquo tempore habere sperauit nomine dotis in toto illo tenemento cum pertinenciis apud Norhthouses, quod quidem tenementum pred. Will's vir meus vendidit quondam d'no Will'o le Vawsor Canonico Ripon'<sup>1</sup>,<sup>2</sup> hab. et ten. eisd. vicar. et succ. s. li. qui. bene et in pace<sup>2</sup> in perp. Ita quod nec ego Alicia nec aliquis hered. meor. vel assignator. nec aliquis per me vel pro me aliquid ius vel cla. in pred. tenem. nomine dotis nec aliquo modo de cetero exigere vel vindicare poterimus. In c. r. t. pr. scr. sig. m. apposui. H. t., d'no Alano de Aldfeld, milite, et ceteris.

(140) DE EODEM.

c. 1240.

Omn. ad quos pr. scr. peruererit, Rog. Stute, sa. Nou. me abiurasse in pleno capitulo Ripon' et qui. cla. pro me et her. m. Gamello pistori et her. s., totum ius quod habui in tofto quod est iuxta toftum Walt' Sureis versus partes australes, vnde lis mota fuit inter nos per literas d'ni legati in Capitulo Ebor., coram Mag'ris Gadardo penitenciario et Will'o de Lanum, canonicis Ebor. Et vt hec qui. cla. rata et inconcussa permaneat, hoc scriptum sig. mei apposizione roboraui. H. t., Mag'ro J. Romano et ceteris.

<sup>1</sup> He died July 13, 1272; *Mem. Rip.*, II, 198.<sup>2</sup> MS. has "pane."

## (141) DE EODEM.

c. 1200.

Omn. sancte matris eccl. filiis ad quos litera iste  
peruenerint, capit. S'ci Wilfridi de Ripon', salutem.  
Nouerit vniuersitas vestra nos, prece et petitione Alani  
canonici nostri, ded. et conc. Gamello et her. s. dimidiam  
acram terre cum domibus iuxte pontem aquilonalem de  
Yor, Redd. inde annuatim pred. Alano et succ. suis xijd.  
pro omni servicio (43 v.) et exaccione et consuetudine,  
seil. vjd. ad Pent. et vjd. ad f. S. M. H. t. Stephano,  
Willelmo, etc.

## (142).

Hoc cyrograffum testatur quod Nich's de Bondgat,  
Hugo de Peniston, Rog. de la Maudelayn, Rob'tus  
Thorald, Ric. Paa, et Nich's Miles, vicarii eccl. S'ci  
Wilfridi Ripon' concesserunt et ad feodi firmam dimi-  
serunt Thome de Marton et Eduse vxori eius, vnum  
mesuagium cum pert. in Ripon' iacens in Staynbrigat  
inter mes. Joh'nis de Snape et mes. Rob'ti de Ebor, Ten.  
et hab. eisd. T. et E. et her. ipsius T. et suis assign., li.  
qui., bene, et in pace, in perp. Redd. inde p. an. dictis vic.  
et succ. s. sex solidos vidȝ ad Pent. iijs. et ad f. S. M. in  
li. iijs. pro omn. serv. seculari, exacc., et demanda. Et  
dicti T. et E. et her. ipsius et sui assignati omnes domos  
in eodem, mesuagias edificatas et edificandas sumptibus  
propriis sustinebunt et reparabunt in bono statu absque  
aliqua allocatione de vicariis pred. et successoribus s.,  
ippos T. et E. et heredes ipsius T. et s. assignatos dis-  
tringere per omnia bona sua in eod. mesuag. tam ad  
emendacionem domus quam pro firma terminis suis a  
retro existente. In c. r. t. pred. vicarii sigilla sua parti  
huius scripti indenti (*sic*) penes ippos Tho. et Edusam  
remanenti apposuerunt, et sig. commune Capituli Ripon'  
apponi procurauerunt, predicti vero Tho. et E. parti  
penes ippos vicar. remanenti sig. sua apposuerunt. H. t.  
Rog' Swayn et ceteris.

## (143) DE EODEM.

Before 13  
July, 1272.

Omn. hom. pr. scr. vis. vel aud., Will's fil. Thome de Alfeld, sa. in D'no. Nou. me renunciasse relaxasse et abiurasse et de me et her. m. qui. cla. in perp. et pres. scr. m. conf. d'no Will'mo le Vawsor pro quadam summa pecunie quam michi dedit pre manibus in meo negocio, totum Jus et clamium quod vnquam habui vel aliquo tempore habere potui in toto tenemento in Northouses in feodo de Alfeld quod disracionauit de Will'o Wryd, et in toto tenemento quod Henr. de Alfeld quondam vendidit d'no Petro Capellano apud Nort.

*Nota quod hic defectus reperitur in custodia Registri,  
nam quedam folia abstrahuntur, vñ vj.<sup>1</sup>*

## (144) CONCLUSION OF A GRANT OF A NATIVUS.

De terris  
canoni-  
corum.

44. et Canonicis de Ripon ibidem Deo seruientibus, vnam bouatam terre cum quadam tofto et crofto acram vnam continentibus, de libero feodo meo, illam sc. que fuit vna de duabus bouatis quas Ricard' homo meus tenuit de me, et eundem Ric. cum omni secta sua cum omn. libertatibus ad pred. terram pertinentibus, in puram et perp. el. pro sa. an. m. et antecessor. meor. et pro fraternitate ecclie b'i Wilfridi ad opus meum et vxoris mee. H. t. Osberto, Rad', Rob'to Capellanis, et ceteris.

## (145) DE EODEM. (Similar grant).

Newby.

Omn. S. M. E. filiis tam pr. quam fut. (Will's)<sup>2</sup> Ward, salutem. Nou. vniu. vestra me pro sa. an. m. et animar. antec. meor. hac carta mea qui. cla. Deo et beato Wilfrido et Canonicis de Ripon', Ric. fil. Osberti hominem meum cum omni secta sua et catallis s. in perp. de me et de her. meis. Sciatis eciam me iurasse coram Capitulo super sacrosancta ewangelia me fideliter hanc qui. cla. tenturum. H. t. Rad. fil. Aldel. et ceteris.

<sup>1</sup> In a hand of the fifteenth century. This has been done before either of the present numberings of the pages and leaves.

<sup>2</sup> Inserted.

(146) DE EODEM.<sup>1</sup> (Grant of land).

Sc. omn. tam pres. quam fut. quod ego Rob. fil. Dolphini de Cluther' conc. et dedi et h. p. c. m. conf. Deo et S'co Wilfrido et Canon. s. de Ripon' in pur. et perp. elemosinam pro sa. an. m. et antecess. m., duas acras terre in campo de Cluther' iacentes in hiis tribus locis, ad Grauelay, Solete, et ad Brokland, et ad Goldostickes, inter terram Will'i fil. Ric. et terram Nich. fil. Dolfini. (*Warranty*). H. t. Stheph'o, Will'o, Hug', Gilb'to, Capellanis, et ceteris.

(147) DE EODEM. (Grant of a *nativus*).

Sc. omn. tam pr. quam fut. quod ego Rob'tus fil. Henr. de Stauelay concessi ac qui. cla. Deo et beato Wilfrido, Will'm fil. Liholphi cum tota sequela sua et rebus et catallis s. de me et her. m. in perp. ita quod nec ego nec her. m. amodo calumpniam vel clamium in eod. Will'o et seq. sua et cat. s. mouebimus, et sciendum vero quod pro hac qui. cla. Canonici de Ripon' dederunt m̄chi in magno negocio meo duas marcas et dimidiam argentii. H. t. Simone de Coruburg et ceteris.

## 44 v. (148) DE EODEM (Grant to the fabric).

Sc. pr. et fut. quod ego Alanus fil. Rob'i de Norton conc. et h. p. c. m. conf. operi ecclesie de Ripon sex den. annuatim de me et her. m. ad Pent. recipiendos de capite nostro, ita quod si forte cessauerint a pred. soluzione Capitulum Ripon' poterit per corpora et catalla nostra tanquam natiorum suorum nos compellere ad predictam firmam persoluendam. H. t. G. de Larder et ceteris.

## (149) DE EODEM. (Grant of a rent-charge in lieu of service).

Omn. ad quos pr. ser. peruererit, Alicia filia Ketelli de Ripon', sa. Sc. me ded. conc. et p. c. m. conf. Will'o filio meo et cuicunque dare, vendere, assignare, vel impignorare voluerit, totum ius et cla. quod vnquam

<sup>1</sup> The previous charter is a grant of a *nativus*.

habui vel habere potui in illo mesuagio in Ripon' cum pert. quod Walt. frater meus michi dedit, quod mesuagium iacet propinquius curie Magistri J. Romani, subdecani Ebor. Ten. li. et qui. de prebenda que quondam fuit Nich'i Mordah, et de succ. ipsius prebende in perp. Redd. inde annuatim Canon. dicte prebende et succ. tres denarios, sc. iij ob. ad Pent. et iij ob. ad f. S. M. pro omn. seruiciis et demandis. Ut autem h. donacio et qui. clamancia de me et de her. m. in perp. a nemine in posteris temporibus possit infringi, pr. scr. sig. m. apposizione roboraui. H. t. Mag'ro G. de Larder et ceteris.

## (150) DE EODEM. (Similar grant).

c. 1235.

Omn. ad quos pr. scr. peruenerit, Gunnilda fil. Ketelli de Ripon', sa. Nou. me ded. conc. et h. p. c. m. conf. Will'o nepoti meo et cuicunque dare, vendere, assignare, vel impignorare voluerit, totum jus et cla. quod vñquam habui vel habere potui in illo mesuagio in Ripon cum pertin. quod Alicia soror mea sibi dedit, quod mesuagium iacet propinquius curie d'ni Petri, Canonici Ripon', pro quadam summa pecunie quam michi contulit in mea magna necessitate. Ten. et hab. eidem Will'o et s. assign. li. qui. pacifice, bene, redd. inde annuatim quamdiu vixero jd. ad Natale D'ni michi. Et Canonico illius prebende que fuit bone memorie Mag'ri Ade de Melsenby et succ. s. iijd. sc. iij ob. ad f. S. M. in h. et iij ob. ad Pent. pro omni seculari exaccione (45) et demanda. Et ut hec mea donacio et qui. cla. de me et her. m. in perp. a nemine in posteris temporibus possit infringi, pr. scr. sig. m. apposizione roboraui. H. t. Pet'o de Eyuill, et ceteris.

(Ad. de  
Melsanby).

## (151) DE EODEM. (Similar grant).

c. 1235.  
Rypon.

Sc. omn. tam pres. quam fut. quod ego Walt. fil. Ketelli de Ripon dedi conc. et h. p. c. m. conf. de me et her. m., totum jus quod habui vel habere potui in med. tofti mei in Ripon cum maiori domo mea quod iacet inter prebendam que fuit bone memorie d'ni Will'i de Orliens quondam Canonici Ripon' et toftum Elianore de Midelton

cum omn. pert. s. in longitudine et latitudine, Aliche sorori mee, ten. et hab. illi et her. s. vel cui assignare voluerit, li. qui. et pacifice, redd. inde annuatim Canonico eiusd. prebende que fuit bone memorie Mag'ri Ade de Melsenby et succ. s. tres den. pro omn. serv. et dem., med. dicti tofti contingentibus, videlicet med. ad Pent. et med. ad f. S. M. et vt h. mea donacio rata et inconcussa permaneat in perp., pr. scr. sig. m. impressione roboraui. H. t. Mag'ro Joh'e Romano, *etc.*

## (152) DE EODEM.

The same as No. 151, but for "cum maiori domo mea," No. 152 has "cum minori domo mea," and for "Aliche sorori mee," "Gunnilde sororis (*sic*) mee."

Rypon.

## (153) DE EODEM. (Similar grant).

Omn. xpi fid. pr. cartam vis. vel aud. Will's fil. c. 1216-1240.  
Rob'ti fil. Auuerey sa. in D'no. Nou. me ded. conc. Rypon.  
et qui. cla. de me et her. m. in perp. illud mesuag. cum  
pert. in Ripon (45 v.) retro gardini quod Rob'tus pater  
meus tenuit, scil. de prebenda d'ni Rob'ti Passeelewe tunc  
canonici Ripon', Rob'to de Nunwik et heredibus eius vel  
eius assign., illud sc. mes. quod<sup>1</sup> ego quondam vendidi  
partem Rob'to Sureys et partem dimisi ad firmam, sicut  
protestatur carta eiusd. Rob'ti Sureys et in cirograffo.  
Ten. et hab. eidem Rob'to de Nunwyk et her. eius vel  
eius assignatis de d'no Rob'to Passeelew Canonico Ripon'  
et succ. eius li. et qui. Redd. inde annuatim eidem d'no  
R. P. Can. Rip. et succ. eius viginti den., scil. med. ad  
Pent. et med. ad f. S. M. in h. pro omnibus pred. mesuagio  
pertinentibus. (*Warranty*). Vt autem h. mea conc. et qui.  
clamatio a nemine possit infringi, hoc pr. scr. sigilli mei  
apposizione roboraui pro quadam summa pecunie quam  
michi dedit. Testibus Mag'ro Galfrid de Larder et  
ceteris.

## (154) DE EODEM. (Grant of land to the Church).

Printed in *Mem. Ripon*, I. 99, from Darnbrough MS.

<sup>1</sup> So in MS., but "cuius" would give a better sense.

(155) DE EODEM. (Grant of rights in a *nativus*).

Staveley.

Omn. h. l. vis. vel aud. d'na Alicia de Stauleya, sa. in D'no. Nou. vniu. vestra me in propria viduitate et legea potestate mea pro sa. an. m. et omn. antecess. m. ded. conc., qui., cla., et h. p. c. conf. Deo et beato Wilfrido de Ripon' et Canonicis ibidem Deo seruientibus, quicquid iuris vel calumpnie habui vel habere potui in Henrico fil. Astini et in sequela sua et in catellis suis, ita quod nec ego nec heredes mei aliquid iuris vel calumpnie ratione nativitatis in predicto (46) Henr. vel sequela sua vel catallis suis de cetero vendicare poterimus. Et in h. r. t. pr. scr. sig. m. apposui. H. t. Mag'ro Laurencio de Topclif et ceteris.

## (156) DE EODEM. (Similar grant).

c. 1272.

Omn. S. M. E. fil. ad quos pr. scr. peruererit, Will's de Irby, sa. in D'no eternam. Nou. vniu. vestra me conc., qui. cla. et p. c. conf. de me et her. m. in perp. pro sa. an. m. et antecess. m. Deo et eccl. S'ci Wilfr. de Ripon' et d'no Rog. de Leya Canonico eiusd. eccl. et succ. s. Canonicis in sua prebenda, totum jus quod habui vel habere potui in Thoma filio Rad. de Rowclif, ita quod nec ego Will's nec her. m. nec aliquis per nos nec pro nobis aliquid clamium vel ius in eod. Thoma et in secta sua ex se egrediente, vel in catallis s. habere vel exigere poterimus in perp. Et vt mea concessio, qui. clamacio, et pr. carte confirmacio robur firmitatis optineat in perp., p. c. sig. m. apposui. H. t. d'no Patricio de Westwyk, Ric' de Brerton, et ceteris.

## (157) DE EODEM. (Grant of land for Sharow prebend).

1139-40.

Printed in *Mem. Ripon*, I, from Darnbrough MS., with more witnesses. Ingilby MS. reads, "Walt' abbas de Selby."

## (158) DE EODEM. (Grant of land by Abp. Thurstan to Ric. fil. Turstini).

1114-1140.

T(urstinus) Dei gra. Ebor. Archiep. Canonicis eccl. S'ci Wilfr. de Ripon' et ceteris hominibus suis eiusdem

ville, sa. Sc. me ded. Ric' filio Turstini in feodo j carucat. terre pro duobus solidis per ann. ita liberam et quietam sicut ceterorum vauasorum meorum. Teste Turstino Canonico et ceteris.

(159) DE EODEM. (Grant of the same land by Abp. William to Gilbert the canon, who is to pay 2s. a year to the church.)

Will's<sup>1</sup> Dei gra. Eborac. Archiep. omn. S. E. filiis <sup>1143-1154.</sup> sa. et oraciones. Notum sit vobis quod nos concedimus et confirmaimus Gilb'to Canonico S'ci Wilfr. de Ripon', carucatam terre quam Ric. Turstini fil. in feodo tenuit, et ipsi Gilberto in feodo eam tenendam concessit et dedit. Reddendo (46 v.) sing. annis ecclesie duos solidos tantum. Teste Rad. Ep'o<sup>2</sup> et ceteris.

(160) (AGREEMENT BETWEEN RIPON AND FOUNTAINS).

Compositio facta inter eccl. de Ripon' et eccl. de Fontibus Anno gracie Mill'mo cc<sup>mo</sup> xx<sup>mo</sup> octauo. Facta est hec composicio inter eccliam de Ripon' et eccl. de Fontibus pro bono pacis, scil. quod in recompensacione vndeциm acr. terre quarum decem acre iacent inter grangiam de Galghagh et viam que vadit per medium villam de Wynkeslay et vndeclima aera iacet in orientali prato iuxta Capellam eiusd. ville, de quibus Eccl. de Ripon aliquando decimam bladi percipere solebant, que nunc per monacos de Fontibus in pratum redacte sunt, quod ipsa ecclesia de Fontibus concessit eidem eccl. de Ripon' percipere de essartis suis decimam bladi et leguminis de vna aera terre et dimidia in Selbeshenges et de vna aera et vna roda in Vmfrayriddinges et de illo essarto super Galgheberg quantum essatum (*sic*) fuit illo anno quo hec composicio facta fuit per metas ibidem positas, saluis ecclesie<sup>3</sup> de Fontibus priuilegiis suis de noualibus. Et eccl. de Ripon concessit eccl. de Fontibus sine decimacione illa tofta in Winkeslay que Joh'nes frater Nich'i

<sup>1</sup> Probably St. William, who succeeded Thurstan.

<sup>2</sup> Not identified. <sup>3</sup> Repeated in MS.

dedit eid. eccl. de Fontibus que sunt ad exitum ville versus Mellesart, que tofta continent in se duas acras et dimidiā, pro quibus eccl. de Ripon' percipiet decimas bladi et leguminis de duabus acris et dimidia, que iacent contigue campo de Wynkeslay subtus viam que protenditur ab eadem villa vsque Galghagh versus orientem per diuisas ibidem positas. Et si forte contingat quod toftum quod monachi de Jeruall habent in ead. villa de Winxlay aliquando veniat in vsus eccl. de Fontibus, eccl. de Ripon' percipiet decimam bladi et leguminis tantumdem terre iuxta terram vnde supra eidem eccl. de Ripon concessa est decima vel de essartis in loco competenti. Sciendum autem quod si predice vndecim acre prati vel aliqua pars earum aliquando redigantur in culturam, eccl. de Ripon percipiet de eis duas partes decime bladi et leguminis, et ecclesia de Fontibus terciam partem eiusdem decime. Vt autem hec conpositio rata sit et stabilis, vtrius Capituli sigillo roboratur. H. t. Mag'ris Adam de Melsanby, Galfr. de Larder, Will'mo de Orliens, Canonicis de Ripon', Joh'ne, Rob'o, Joh'ne, Capellanis, et vicariis eiusdem ecclesie, Nich'o Ward, Nich'o de Hewyk, et ceteris.

47. (161) COPIA TESTAMENTI D'NI WILL'MI DE DALTON,  
CANONICI.

<sup>1371.</sup>  
June 23.

In Dei nomine, Amen. Ego Will's de Dalton, Rector ecclesie de Hoghton, Dunelm. dioc. ac Canonicus ecclesiarum Ebor. et Ripon, bone et sane memorie, die Lune in vigil. Natiuitatis beati Joh'is Bapt., Anno

Soul to God.  
B.M. and All  
SS., body to  
be buried  
wherever  
God will.  
To chaplains  
to celebrate  
at Houghton.  
le-Spring.

Domini Mill'io ccc<sup>mo</sup> Septuagesimo primo, condo testamento mentum meum in hunc modum. In primis, lego animam meam Deo et beate Marie et omnibus Sanctis, et corpus meum ad sepeliendum vbiunque Deus disposuerit. Item, do et lego Capellanis diuina pro anima mea celebraturis in ecclesia de Hoghton supradicta pro anima mea et patris mei, matris mee, fratrum, sororum, et omnium fidelium defunctorum, lx li. Item do lego Capellanis diuina celebraturis ibidem pro animabus Will'i de

Kyldesby, Thome Freland, Nich'i Chawcer, et Juliane vxoris sue, Will'i Koo, et Joh'is de Newton, xx li. Item ad distribuend. inter pauperes parochianos meos apud Hoghton, 1 li., videlicet in Hoghton viij li., in Newbotell, viij marc., in Bedyk, iiij marc., in Pencher, iiij marc., in Vfferton, iij marc., in tribus Haryngtons, x marc., in (*blank*)<sup>1</sup> iiij marc., in Morton, ij marc., in Westraynton, viij marc., in Moreslowe, j marc., in Estraynton, v marc., in Hecton, viij marc., in Eplyndon, v marc., in Wardon j marc. Item do et lego vij viduis pauperibus per executores meos eligendis pro anima mea, et pro animabus omnium fidelium defunctorum in ecclesia de Hoghton primo anno post mortem meam, Dominum orantibus, cuilibet per diem jd. ob., xv li. Item cuilibet eorundem pro vestura et sotularibus, xs., lxxs. Item ad distribuend. inter pauperes parochianos meos apud Ketyn, x li. Item fabrice nauis ibidem, x li.<sup>2</sup> Item do et lego ad distribuend. inter pauperes parochianos meos apud Knaresburgh, x li. Item do et lego d'no Joh'i de Pykeryng capellano, xxiiij. Item do et lego d'nis Joh'i de Ebor. et Joh'i de Goldale, Capellanis, vtrique v marc., x marc. Item do et lego Gydoni Bryan d'no meo si me superviuat xxiiij discos arg. et xxiiij salsaria argent., vnum ciphum auri vocatum Godet, vnam platam arg. pro speciebus. Item vnum deosculatorium pacis arg. deaurat. et aymelatum, quos omnes habui de dono d'ni mei predicti. Item do et lego Ric'o de Newbald consanguineo meo, xl marc. Item Joh'i de Thurne x marc. Item Will'o Coco meo, xx li. Item ij filiis Rogeri de Skyren, x marc. si viuant. Item Roberto Camerario meo, x marc. Item Joh'i Bernard, c.s. Item Thome Rose, Michaeli Rogero, Rogero Gardiner, Will'o de Feiham, et Joh'i Swyft, cuibet eorundem xls. x li. Item Will'o Daker, lxs. Item Joh'i Lyndes, xls. Item Joh'i (*blank*) xls. Item Thome del Stabell, xs. Item Rob'to Bell, xiijs. iiijd. Item Will'o Carter de As-